ПРОТОКОЛ № 25
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей <<Межрегионстройальянс»

« 14» марта 2019 г. Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван
Викторович .
Результаты голосования: принято еди ногласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С. , Лакалин И.В., Емельянова Е.В " Забелин В.А., Францева Е.Ю"

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТIСРЫТИЕ ЗАСЕДАIШЯ ПР АВЛЕIШЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Возобновление права осуществления строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства.

3. Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» членов Ассоциации, в порядке п.2 .5 .2

Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС

«Межрегионстройальянс» к своим членам», в связи с неоднократной неуплатой членом

Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов.

4. Рассмотрение зая вления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр чл енов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации :

Общество с ограниченной ответственностью «Технология Строительствю> (ОГРН 1155047003748,
инн 5047167318),
Общество с ограниченной ответственностыо <<Город Связи» (ОГРН 1115040004881, ИIП-1
5002106241),
Общество с ограниченной ответственностью «РусБизнесСтрой» (ОГРН 1165001054283, ИНН
5001111182),
Общество с ограниченной ответственностью «УНИКОМ» (ОГРН 1185007003444, ИНН
5078023348),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой
организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организа ции.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Технология
Строительства» (ОГРН 1155047003748, ИНН 5047167318) согл асно заявлению.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИJШ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Самореrулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью <<Город Связю} (ОГРН
1115040004881, ИНН 5002106241) согласно заявлению.

Присвоить 0 00 «Город Связи» второй уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объеюпов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 500 ООО ООО (пятьсот мwиzионов) рублей.

Голосовали : «за>> - 5 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИJШ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью <<РусБизнесСтрой»
(ОГРН 1165001054283, ИНН 5001111182) согласно заявлению.
Присвоить ООО « РусБизнесСтроiт третий уровень ответстве111юсти члена СРО с право,н
осуи1ествлять строительство, реконструкцию, капитальный ре.wонт объектов капшnQJ/ЫЮ?О

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 3 ООО ООО ООО (трех

мwuzиардов) рублей.
Голосовали: «за>> - 5 голосов , «против» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Самореrулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «УНИКОМ» (ОГРН

1185007003444, ИНН 5078023348) согласно заявлению.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «протию> - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Возобновление права осуществления строител ьства ,

реконструкции, капитал ьного ремонта объектов капитального строительства»

СЛУШАJШ: Емельянову Елену Викторов ну, которая доложила присутствующим что в отношении

членов СРО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭКСА С.Р.Л.» (НЗА 10150010750, ИНВ
9909396363) решением Правления СРО АС «Межрегионстройальянс» (Протокол № 13 1 от 1 О декабря

20 18 г .) была применена мера дисципли нарного воздействия в соответствии со статьей 2. 1 .З раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия , применяемых СРО АС

«Межрегионстройальянс» к своим членам» - приостановление права осуществления строительства,

реконструкци и , капитального ремонта объектов капитального строител ьства. В связи с устранением со

стороны компании ранее имеющихся нарушений стандартов и внутренних документов

саморегулируемой организации , принятых в СРО АС «Межрегионстройал ьянс», Емельянова Е. В .

предложил возобновить в отношении ООО «ЭКСА С.Р .Л.» право осуществления строител ьства.

реконструкции, капитального ремонта объектов капитал ьного строительства.

2. Общество с ограничениой ответственностью «МегаполисГрупю> (ОГРН 1115001004964,
ИIП-1 5001081900) решением Правления СРО АС «Межрегионстройальянс» (Протокол № 1 О от 5
февраля 201 9 г. ) была применена мера дисципл инарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3
раздела 2 Положения «0 систем е мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС
«Межрегионстройалья нс» к своим членам» - п р иоста новлени е права осуществления строител ьства,

реконструкции , капитал ьного ремонта объектов капитального строительства. В связи с устранением со

стороны компании ранее имеющихся нарушени й стандартов и внутрен н их документов

саморегул ируемой орга низации , п р и нятых в СРО АС «Межрегионстройал ья нс», Емелья нова Е. В .

предложил возобновить в отношении ООО «Мегапол исГрупп» право осуществления строител ьства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Учитывая, что ООО «ЭКСА С.Р.Л.» устранены ранее имевшиеся нарушения стандартов и
внутренних документов самореrул ируемой организации, принятых в СРО АС «Межреrионстройальянс» ,

возобновить право осуществления строительства, реконструкци и , капитального ремонта объектов

капитального строительства члена СРО Общество с ограниченной ответственностью «ЭКСА С.Р.Л.»

(НЗА 10150010750, ИНН 9909396363).

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Учитывая, что ООО «МегаполисГруnп» устранены ранее имевшиеся нарушения

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, принятых в СРО АС
«Межрегионстройальянс», возобновить право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства члена СРО Общество с ограниченной

ответственностью «МегаполисГруnш> (ОГРН 1115001004964, И1Ш 5001081900).
Голосовали: «за>> - 5 голосов, «протию> - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»
членов Ассоциации, в соответствии с п.2.5.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с неоднократной неуплатой

членом Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила о поступивших на рассмотрение

Правления материалов Дисциплинарной комиссии с рекомендацией об исключении из членов
Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Энерготелеком» (ОГРН 11 55012000770, ИНН
5012088062),
2. Индивидуальный предприниматель Кузовлева Елена Сергеевна (ОГРНИП 317507400042399,
инн 662511 15084 7).
По итогам рассмотрения материалов Дисциплинарной комиссии Емельянова Е.В. , предложила в порядке

п .2.5 .2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия , применяемых СРО АС

«Межрегионстройальянс» к своим членам», в связи с неоднократной неуплатой членом Ассоциации в
течение одного календарного года членских взносов, исключить из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» следующие организа ции:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Энерготелеком» (ОГРН 1155012000770, ИНП
5012088062),
2. Индивидуальный предприниматель Кузовлева Елена Сергеевна (ОГРIППl

317507400042399, инн 662511150847).

РЕШИЛИ: В порядке п.2.5.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с неоднократной неуплатой членом

Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, исключить из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» с 14 марта 2019 г. следующую организацию :

Общество с ограниченной ответственностью «Энерготелеком» (ОГРН 1155012000770, ИНН
5012088062).

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсЯ>> - нет.
Решение принято еди1-югласно.

РЕШИЛИ: В порядке п .2 . 5.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия , применяемых
СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связ и с неоднократной неуплатой членом
Ассоциации в течение одного календар ного года членских взносов, исключить из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» с 14 марта 2019 г. следующую организацию:
Индивидуальный предприниматель l{узовлева Елена Сергеевна (ОГРIППl 317507400042399, ИI-П-1
662511150847).

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных
денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем в
СРО АС «Межрегионстройальянс» зая влении от:

1. Общество с ограниченной ответственностью <<1-IАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ <<ИРЭ-Полюс>> (ОГРН 1025007069493, ИНН 5052002745),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения

вреда оплаченных по платежному поручению № 1261 от «04» февраля 20 19г . на сумму 15 ООО
(Пятнадцать тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55. 1 6 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда СРО АС «Межрегионстройальянс» удовлетворить заявление ООО НТО

«ИРЭ-Полюс» (ОГРН 1025007069493, ИНН 5052002745), о возврате ошибочно

перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 15 ООО
(Пятнадцать тысяч) рублей.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

r--
Нlf+l--f-"Я---~'---- (Лакал ин И. В.)